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Tarifliche Angelegenheiten (AVV-Beirat)
Tarifierung Limburg (NL) DB Arriva / AVV ab 11.12.2016
Beratungsfolge:                                                                                                      TOP:__

Datum Gremium Kompetenz
29.09.2016 MA Entscheidung

Beschlussvorschlag:
Der regionale AVV-Beirat der Stadt Aachen stimmt den Ausführungen zur Tarifierung zwischen der 

Provinz Limburg und dem AVV ab dem 11.12.2016 zu.
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Erläuterungen:
Tarifliche Angelegenheiten

Tarifierung Limburg (NL) DB Arriva / AVV ab 11.12.2016

Zum Fahrplanwechsel 2016/2017 am 11.12.2016 wird DB Arriva als Nachfolger von Veolia Transport 

Limburg (VEOLIA) alle Bus- (und Bahn-) Verkehre in Limburg und grenzüberschreitend nach 

Deutschland übernehmen. In mehreren Arbeitsgesprächen mit den Vertretern von DB und den 

betroffenen Verkehrsunternehmen im AVV wurde vereinbart, die Tarife im grenzüberschreitenden 

Verkehr anzuwenden, die bislang auch mit VEOLIA abgestimmt waren.

Vorgenanntes gilt auch für die beiden neu einzurichtenden Buslinien SB3 zwischen Geilenkirchen und 

Sittard (NL) und 364 (bis Fahrplanwechsel 12/2008 als Linie 79) zwischen Heinsberg und Roermond 

(NL). Die Tarifsystematiken sind in den Anlagen 1 und 2 dargestellt; die Fahrpreise ab dem 

01.01.2017 müssen nach Beschlussfassung durch die entsprechenden AVV-Gremien noch angepasst 

werden. Mittelfristig ist jedoch geplant, die Tarifsituation im grenz-überschreitenden Verkehr zwischen 

den Verkehrsgebieten der Provinz Limburg (NL) und des AVV neu, transparenter und übersichtlicher 

zu gestalten. Hierüber wird zu gegebener Zeit berichtet.

Anlage/n:
29.09.2016_Anlage 1 zu Tarifierung Limburg DB Arriva_AVV_Preisstufen-Matrix AVV-Sittard.pdf

29.09.2016_Anlage 2 zu Tarifierung Limburg DB Arriva_AVV_Übergangstarif HS-Roermond.pdf
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Preisstufenmatrix AVV - Sittard

Preisstufen Bartarif

Sittard Selfkant Gangelt Waldfeucht Rest

Zone 61 60 57 59 50 51 52 53 AVV

Sittard 61 K 1 2 2 3 3 3 3 4

Selfkant 60 1 K 1 1 3 3 3 3 4

GeilenkirchenHeinsberg

Gangelt 57 2 1 K 1 2 1 2 1

Waldfeucht 59 2 1 1 K 2 1 3 3

50 3 3 2 2 K 1 2 2

51 3 3 1 1 1 K 2 1

52 3 3 2 3 2 2 K 1

53 3 3 1 3 2 1 1 K

Preisstufen Zeitkarten

Sittard Selfkant Gangelt Waldfeucht Rest

Zone 61 60 57 59 50 51 52 53 AVV

Sittard 61 1A 1B 2 2 3 3 3 3 4

Selfkant 60 1B 1A 2 2 3 3 3 3 4
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Heinsberg

Geilenkirchen

Gangelt 57 2 2 1A 2 2 2 2 2

Waldfeucht 59 2 2 2 1A 2 2 3 3

50 3 3 2 2 1B 1B 2 2

51 3 3 2 2 1B 1B 2 2

52 3 3 2 3 2 2 1B 1B

53 3 3 2 3 2 2 1B 1B
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Anlage 1 zu Tarifierung Limburg DB Arriva / AVV ab 11.12.2016
AVV-Beirat der Stadt Aachen am 29.09.2016
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Anlage 2 zu Tarifierung Limburg DB Arriva / AVV ab 11.12.2016
AVV-Beirat der Stadt Aachen am 29.09.2016
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